



MUNICIPALIDAD DE EUSEBIO AYALA
El momento de construir es ahora
Tte. Rojas Silva e/ Independencia Nacional

LICITACIÓN: REPARACIÓN EN VARIAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS

ID: 455474

MODALIDAD: MENOR CUANTIA NACIONAL MCN N° 17/2024

SISTEMA DE ADJUDICACIÓN: POR LOTE

ANEXO - PLANILLA DE COMPARACIÓN DE PRECIOS

LOTE N° 01		ALSA S.A.				ESTEBAN ERMINO GERTOPAN			
Ítem	Descripción del Bien y/o Servicio	Unidad de Medida	Cant.	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Unidad de Medida	Cant.	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total
1	Remoción de Piso	m2	8,08	23.920	193.274	m2	8,08	23.685	191.375
2	Remoción de Contrapiso	m2	8,08	19.663	158.877	m2	8,08	19.466	157.285
3	Excavacion y Cimiento de PBC 25x45	m3	3,45	632.767	2.183.046	m3	3,45	626.439	2.161.215
4	Mamposteria de 15cm de ladrillo comun a la vista en el exterior	m2	30,60	164.350	5.029.110	m2	30,60	162.707	4.978.834
5	Aislacion asfaltica horizontal	ml	14,40	46.133	664.315	ml	14,40	45.672	657.677
6	Revoque 1 capa con hidrofugo para baño	m2	30,60	56.167	1.718.710	m2	30,60	55.605	1.701.513
7	Contrapiso de cascotes 10 cm	m2	8,08	60.067	485.341	m2	8,08	59.466	480.485
8	Alisada de cemento (carpeta) para piso	m2	8,08	67.282	543.639	m2	8,08	66.609	538.201
9	Provisión y colocación de pisos cerámicos antideslizantes	m2	8,08	158.241	1.278.587	m2	8,08	156.659	1.265.805
10	Revestido con azulejo ceramico blanco 20x20 H: 1,20	m2	17,28	141.300	2.441.664	m2	17,28	139.887	2.417.247
11	Base para Latex (2 manos y lijado)	m2	17,50	33.233	581.578	m2	17,50	32.901	575.768
12	Pintura blanca en paredes interiores	m2	17,50	47.333	828.328	m2	17,50	46.860	820.050
13	Instalación de Agua corriente	gl	1,00	3.180.000	3.180.000	gl	1,00	3.148.200	3.148.200
14	Instalación Sanitaria (desague)	gl	1,00	2.516.667	2.516.667	gl	1,00	2.491.500	2.491.500
15	Instalacion sanitaria (artefactos)	gl	1,00	7.896.667	7.896.667	gl	1,00	7.817.700	7.817.700
16	Instalacion electrica	gl	1,00	2.911.289	2.911.289	gl	1,00	2.882.176	2.882.176
17	Puertas placas pintadas para box de baño	unidad	2,00	1.080.000	2.160.000	unidad	2,00	1.069.200	2.138.400
18	Ventana de 150x100	m2	1,50	1.416.333	2.124.500	m2	1,50	1.402.170	2.103.255
19	Espejo pegado por la pared de 0,40x1,75	m2	0,70	564.210	394.947	m2	0,70	558.568	390.998
20	Camara septica	gl	1,00	3.583.333	3.583.333	gl	1,00	3.547.500	3.547.500
21	Pozo ciego	gl	1,00	6.846.667	6.846.667	gl	1,00	6.778.200	6.778.200
22	Cartel de Obras	gl	1,00	1.450.000	1.450.000	gl	1,00	1.435.500	1.435.500
23	Limpieza Final	gl	1,00	1.382.667	1.382.667	gl	1,00	1.368.840	1.368.840
				TOTAL	50.553.205			TOTAL	50.047.723



Abg. Claudio Judith Llanos Obar
Mat. C.S.J. N° 48.832

Reg. Silvia Raquel Acosta

Lic. Mónica Gabriela Noguera



Encargada de UOC



MUNICIPALIDAD DE EUSEBIO AYALA
El momento de construir es ahora
Tte. Rojas Silva e/ Independencia Nacional

LICITACIÓN: REPARACIÓN EN VARIAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS

ID: 455474

MODALIDAD: MENOR CUANTIA NACIONAL MCN N° 17/2024

SISTEMA DE ADJUDICACIÓN: POR LOTE

ANEXO - PLANILLA DE COMPARACIÓN DE PRECIOS

LOTE N° 02		ALSA S.A.				ESTEBAN ERMINIO GERTOPAN				CESAR GAONA GAONA			
Ítem	Descripción del Bien y/o Servicio	Unidad de Medida	Cant.	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Unidad de Medida	Cant.	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Unidad de Medida	Cant.	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total
1	Remoción de Piso	m2	171,70	23.924	4.107.751	m2	171,70	23.685	4.066.715	m2	171,70	23.000	3.949.100
2	Remoción de Contrapiso	m2	171,70	19.663	3.376.137	m2	171,70	19.466	3.342.312	m2	171,70	19.000	3.262.300
3	Relleno y compactacion de suelo con sapito	m3	34,34	251.500	8.636.510	m3	34,34	248.985	8.550.145	m3	34,34	251.500	8.636.510
4	Contrapiso de cascotes 10 cm	m2	171,70	60.067	10.313.504	m2	171,70	59.466	10.210.312	m2	171,70	60.000	10.302.000
5	Alisada de cemento (carpeta) para piso	m2	171,70	68.296	11.726.423	m2	171,70	67.614	11.609.324	m2	171,70	68.000	11.675.600
6	Provision y colocacion de piso granito	m2	171,70	197.633	33.933.586	m2	171,70	19.565	3.359.311	m2	171,70	197.000	33.824.900
7	Provision y colocacion de zocalo granito	ml	105,90	71.067	7.525.995	ml	105,90	70.356	7.450.700	ml	105,90	71.000	7.518.900
8	Reparaciones de fisuras con varillas del 6 en Z	ml	12,00	71.167	854.004	ml	12,00	70.455	845.460	ml	12,00	71.000	852.000
9	Base para Latex (2 manos y lijado)	m2	299,00	33.233	9.936.667	m2	299,00	32.901	9.837.399	m2	299,00	33.000	9.867.000
10	Pintura completa con latex	m2	299,00	47.333	14.152.567	m2	299,00	46.860	14.011.140	m2	299,00	47.000	14.053.000
11	Remoción de Piso	m2	24,00	23.924	574.176	m2	24,00	23.685	568.440	m2	24,00	23.500	564.000
12	Remoción de Contrapiso	m2	24,00	19.663	471.912	m2	24,00	19.466	467.184	m2	24,00	19.000	456.000
13	Remoción de Azulejos	m2	123,50	26.300	3.248.050	m2	123,50	26.037	3.215.570	m2	123,50	26.300	3.248.050
14	Remoción de techos de tejas españolas completo	m2	41,16	39.512	1.626.314	m2	41,16	39.117	1.610.056	m2	41,16	39.500	1.625.820
15	Techo nuevo de tejas españolas con tirantes de Hormigón	m2	41,16	436.700	17.974.572	m2	41,16	432.333	17.794.826	m2	41,16	436.700	17.974.572
16	Desmante de todos los artefactos	gl	1,00	2.849.567	2.849.567	gl	1,00	2.821.071	2.821.071	gl	1,00	2.849.000	2.849.000
17	Contrapiso de cascotes 10 cm	m2	24,00	60.067	1.441.608	m2	24,00	59.466	1.427.184	m2	24,00	60.000	1.440.000
18	Alisada de cemento (carpeta) para piso	m2	24,00	67.282	1.614.768	m2	24,00	66.609	1.598.616	m2	24,00	67.000	1.608.000
19	Provision y colocacion de piso granito	m2	24,00	197.633	4.743.192	m2	24,00	195.657	4.695.768	m2	24,00	197.000	4.728.000
20	Provision y colocacion de revestido blanco 20x20 h:1,20	m2	123,50	141.300	17.450.550	m2	123,50	139.887	17.276.045	m2	123,50	141.300	17.450.550
21	Revoque 1 capa con hidrofugo	m2	123,50	56.167	6.936.625	m2	123,50	55.605	6.867.218	m2	123,50	56.100	6.928.350
22	Instalaciones sanitarias (provisión y montaje de artefactos sanitarios)	unidad	1,00	18.566.667	18.566.667	unidad	1,00	18.381.000	18.381.000	unidad	1,00	17.566.000	17.566.000
23	Instalacioens sanitarias (desague)	unidad	1,00	5.033.333	5.033.333	unidad	1,00	4.983.000	4.983.000	unidad	1,00	5.033.000	5.033.000
24	Instalaciones sanitarias (agura corriente)	unidad	1,00	6.063.333	6.063.333	unidad	1,00	6.002.700	6.002.700	unidad	1,00	6.063.000	6.063.000
25	Instalaciones electricas	unidad	1,00	8.433.333	8.433.333	unidad	1,00	8.349.000	8.349.000	unidad	1,00	8.433.000	8.433.000
26	Base para Latex (2 manos y lijado)	m2	48,00	33.233	1.595.184	m2	48,00	32.901	1.579.248	m2	48,00	33.000	1.584.000
27	Pintura interior con Latex	m2	48,30	47.333	2.286.184	m2	48,30	46.860	2.263.338	m2	48,30	47.000	2.270.100
28	Puertas de boxes pintadas para baños	unidad	5,00	1.126.333	5.631.665	unidad	5,00	1.115.070	5.575.350	unidad	5,00	1.100.000	5.500.000
29	Puertas metalicas pintadas de 0,80x2,10	unidad	3,00	1.680.000	5.040.000	unidad	3,00	1.663.200	4.989.600	unidad	3,00	1.600.000	4.800.000
30	Cartel de Obras	gl	1,00	1.450.000	1.450.000	gl	1,00	1.435.500	1.435.500	gl	1,00	1.400.000	1.400.000
31	Limpieza Final	gl	1,00	1.566.000	1.566.000	gl	1,00	1.550.340	1.550.340	gl	1,00	1.500.000	1.500.000
				TOTAL	219.160.177					TOTAL	186.733.870		
</													



LICITACIÓN: REPARACIÓN EN VARIAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS
ID: 455474
MODALIDAD: MENOR CUANTIA NACIONAL M
SISTEMA DE ADJUDICACIÓN: POR LOTE

ANEXO - PLANILLA DE COMPARACIÓN DE PRECIOS

LOTE N° 03		ALSA S.A.				ESTEBAN ERMINIO GERTOPAN					
Ítem	Descripción del Bien y/o Servicio	Unidad de Medida	Cant.	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total	Unidad de Medida	Cant.	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total		
1	Remoción de Piso	m2	61,00	23.924	1.459.364	m2	61,00	23.685	1.444.785		
2	Remoción de Contrapiso	m2	61,00	29.196	1.780.956	m2	61,00	28.904	1.763.144		
3	Desmante de revoque interior a la altura de 40cm de nivel de piso	ml	53,00	34.500	1.828.500	ml	53,00	34.155	1.810.215		
4	Desmante de techo de tejas españolas completo	m2	105,60	39.512	4.172.467	m2	105,60	39.117	4.130.755		
5	Techo nuevo de tejas españolas con tirantes de Hormigón	m2	105,60	436.700	46.115.520	m2	105,60	432.333	45.654.365		
6	Desmante de inodoros y bachas con pedestal para trabajos de relleno	unidad	1,00	2.849.567	2.849.567	unidad	1,00	2.821.070	2.821.070		
7	Relleno y compactacion de suelo con sapito	m3	12,20	251.500	3.068.300	m3	12,20	248.985	3.037.617		
8	Aislacion horizontal hasta 40cm por encima de nivel de piso	ml	53,00	46.133	2.445.049	ml	53,00	45.672	2.420.616		
9	Contrapiso de cascotes 10 cm	m2	61,00	60.067	3.664.087	m2	61,00	59.465	3.627.365		
10	Alisada de cemento (carpeta) para piso	m2	61,00	68.296	4.166.056	m2	61,00	67.612	4.124.332		
11	Provision y colocacion de piso granito	m2	61,00	197.633	12.055.613	m2	61,00	195.657	11.935.077		
12	Provision y colocacion de zocalo granito	ml	53,00	71.067	3.766.551	ml	53,00	70.355	3.728.815		
13	Revoque 1 capa con hidrofugo	m2	21,20	56.167	1.190.740	m2	21,20	55.605	1.178.826		
14	Reparaciones de fisuras con varillas del 6 en Z	gl	15,00	71.167	1.067.505	gl	15,00	70.455	1.056.825		
15	Provision y montaje de artefactos sanitarios - Provisión y colocación de artefactos sanitarios - incluye griferías y llaves de paso Inodoros, mingitorios, Lavatorios, Portarrollos, etc.	gl	1,00	19.500.000	19.500.000	gl	1,00	19.305.000	19.305.000		
16	Instalaciones Sanitarias (Agua corriente - desague cloacal, camara de inspección)	gl	1,00	13.006.132	13.006.132	gl	1,00	12.876.071	12.876.071		
17	Reposicion de vidrios de ventanas	gl	1,00	959.000	959.000	gl	1,00	950.301	950.301		
18	Base para Latex (2 manos y lijado)	m2	175,00	33.233	5.815.775	m2	175,00	32.901	5.757.675		
19	Pintura latex	m2	175,00	47.333	8.283.275	m2	175,00	46.860	8.200.500		
20	Cartel de Obras	unidad	1,00	1.450.000	1.450.000	unidad	1,00	1.435.500	1.435.500		
21	Limpieza Final	gl	1,00	1.519.333	1.519.333	gl	1,00	1.504.140	1.504.140		
				TOTAL	140.163.791					TOTAL	138.762.994

Abg. Claudia Llanes
Miembro de Comité

Abg. Antia R. Acosta
Miembro de Comité

Lic. Mónica G. Noguera
Miembro de Comité



Encargada de UOC